
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和２年度工事更改契約調（６月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３１ R1.8.6 111,465,200 R1.8.7 R1.8.7

第 号 R2.6.22 R2.7.21 R3.1.31

３１ R1.9.4 30,207,100 34,612,600 R1.9.5

第 号 R2.6.19 38,744,200 7,625,966 R2.6.28

３１ R1.11.20 82,280,000 R1.11.21 R1.11.21

第 号 R2.6.22 R2.6.27 R2.7.17

３１ R2.1.16 52,470,000 48,312,000 R2.1.17 R2.1.17

第 号 R2.6.29 53,680,000 1,089,000 R2.6.30 R2.7.31

３１ R2.1.16 7,889,200 7,612,000 R2.1.17

第 号 R2.6.17 7,711,000 -176,000 R2.6.24

３１ R2.1.31 9,639,300 9,842,800 R2.2.1

第 号 R2.6.4 10,357,600 682,000 R2.6.19

３１ R2.2.25 11,451,000 11,792,000 R2.2.26

第 号 R2.6.23 11,924,000 462,000 R2.6.24

３１ R2.3.5 12,612,600 R2.3.6 R2.3.6

第 号 R2.6.11 R2.6.13 R2.6.30

３１ R2.3.5 12,612,600 11,092,400 R2.3.6

第 号 R2.6.24 12,695,100 71,489 R2.6.30

３１ R2.3.18 4,154,700 3,984,200 R2.3.19

第 号 R2.6.10 4,554,000 348,700 R2.6.16

３１ R2.3.18 2,839,100 2,566,300 R2.3.19

第 号 R2.6.19 2,906,200 58,300 R2.6.26

３１ R2.3.23 16,419,700 R2.3.24 R2.3.24

第 号 R2.6.30 R2.7.1 R2.7.31

３２ R2.5.20 3,966,600 3,993,000 R2.5.21

第 号 R2.6.15 4,458,300 439,747 R2.8.18

１７８

１５９

６１

９８

１８３

２７７

平成 年度

平成 年度

28.26%

0.65%

増減率

7.44%

4.08%

9.59%

2.32%

-2.26%

2.31%

工 事番号

１９１

２４８

１８３

平成 年度

平成 年度

平成

８８

別 紙 の と お り12.38%3,553,253
８

農林 浪早ビーチ養浜整地工事 （株）三田設備工業

道建設 野崎１４９号線道路改良工事その２ （株）三進建設工業 14,657,852 別 紙 の と お り

道管理 観音橋補修工事 （株）エコス 11,020,911

２７０
道管理 施設設置工事（待避所設置）その３ 力土建（有） 2,508,000 別 紙 の と お り

道管理 小規模床版橋（０９００）補修工事 阪和マテリアル（株） 3,635,500

道管理 観音橋補修工事 （株）エコス 11,020,911 別 紙 の と お り

公建築 吹上分団消防車庫新設工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

11,330,000

道建設 今福霊園区画整備工事 （有）塩﨑組 9,160,800 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

河川 前代川護岸改修関連工事その２ 庄司建設工業 26,986,634

公建築 岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

47,223,000

別 紙 の と お り

河川 滝畑川河川改良工事 根田建設（株） 7,788,000 別 紙 の と お り

82,280,000

別 紙 の と お り

道建設 魁橋上部工工事その２ （株）板橋製作所 111,100,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 魁橋下部工工事その２ （株）淺川組

年度

平成 年度

平成 年度

２５０

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第 １９００００６１ 号

工 事 名 魁橋上部工工事その２

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

上部工形式　単純鋼・コンクリート合成床版
橋
幅員　Ｗ＝１４．８ｍ（二期施工Ｗ＝６．２
５ｍ）

工場製作　一式
架設工事　一式
舗装工　一式
付帯工　一式

変 更 の 理 由
　工事に使用する資材の調達に不測の日数が
生じた。また、関連工事との調整に不測の日
数が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９００００８８号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　　　　１式
・擁壁工　　　　　　　　　　　１式
・排水構造物工　　　　　　　　１式
・舗装工　　　　　　　　　　　１式
・縁石工　　　　　　　　　　　１式
・構造物撤去工　　　　　　　　１式
・仮設工　　　　　　　　　　　１式
・流入水路工　　　　　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
既発注関連工事との施工調整により、流入水
路工及び法覆護岸工の増工(建設工事請負契約
書第１９条)。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第 １９００００９８ 号

工 事 名 魁橋下部工工事その２

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

橋台工　一式
踏掛版工　一式
仮設工　一式
構造物撤去工　一式
付帯工　一式

変 更 の 理 由
　自然要因による時間制約により不測の日数
が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１５９号

工 事 名 岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
構造：鉄骨造(ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ)
階数：２階
建築面積：118.40㎡
延べ面積：236.80㎡
外構工事

変 更 の 理 由

・砂場撤去時に想定より大きな基礎がでてきたため
撤去に追加の費用がかかった。
・根切り時に表層改良地盤がでてきたため撤去に追
加の費用がかかった。
・土間設置予定位置にハンドホールがあり、土間コ
ンクリートから砕石敷きに変更した。
・建物北側新設会所３箇所に関して、側溝と距離が
近いため不要とした。
・設計時に発生土埋め戻しとしているが、砕石が多
数含まれており、学校のグラウンドにそぐわないた
め、表面は真砂土にて埋め戻しを行った。



変更契約用

様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000178号

工 事 名 滝畑川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市滝畑地内

変更後の工事概要

河川改良工
護岸工　L=27.7m
（コンクリートブロック積工　69㎡）□
〇
仮設工　１式

変 更 の 理 由
本工事において、基礎工の計画高に変更が生
じたためブロック積工の減工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１８３号

工 事 名 観音橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　１式
仮設工　　　　１式

変 更 の 理 由
　塗装かすの処分において、剥離剤を使用し
剥離した塗装かすの成分分析試験結果が必要
となり、試験費用を増額変更した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１８３号

工 事 名 観音橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　１式
仮設工　　　　１式

変 更 の 理 由
　地元調整に不足の日数を要したため、17日
間の工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００１９１号

工 事 名 今福霊園区画整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

区画整備
・土工　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・擁壁工　　　　　　　　　　　　　　　 11.6m
・区画整備工　　　　　　　　　　　　　65区画
・付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式

フェンス設置工
・土工　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　一式
・フェンス設置工　　　　　　　　　　　　97ｍ
・付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
 本工事で整備する区画に隣接する未舗装の通路
を、使用者の利便性に配慮し、土間コンクリートで
整備したことに伴う増工を行ったため。



変更契約用

様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２４８号

工 事 名 吹上分団消防車庫新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

吹上分団消防車庫新設工事
【新築】
軽量鉄骨造　平屋建て　延べ面積36.14㎡
・建築工事・・・一式
・電気工事・・・一式
・外構工事・・・一式
アルミニウム合金造
平屋建て　延べ面積5.76㎡
・建築工事・・・一式

変 更 の 理 由

・アスファルト下層から厚み300㎜のコンク
リート土間がでてきたため、撤去に費用を要
した。
・敷地内側溝を一部取りやめた。
・車庫のシャッター部のカッティングシート
を想定より大きいものとした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和１年度

工 事 番 号 第19000250号

工 事 名 小規模床版橋（0900）補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　　　１式

変 更 の 理 由

 鉄板復旧工において既設鉄板を再利用としてい
たが、取外したところ腐食が著しく再利用が困
難なことが判明した為、当該材料を購入に変更
したことに伴う増額変更をいたしたい。（建設
工事請負契約書第18条第4項第3号及び第19条）



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２７０号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）その３

変更後の工事場所 和歌山市西地内

変更後の工事概要
土工・・・・・・・１式
待避所設置工・・・１式
舗装工・・・・・・１式

変 更 の 理 由
アスファルト殻の処分量が増加したことによ
る増額変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２７７号

工 事 名 野崎１４９号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
排水施設工　　　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由 　関係機関との協議に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００００８号

工 事 名 浪早ビーチ養浜整地工事

変更後の工事場所 和歌山市田野地内

変更後の工事概要 養浜整地工・・・・３５９ｍ3

変 更 の 理 由
新型コロナウイルス感染症により多くの人が
例年以上に集まり工事の安全性に支障をきた
すため警備員を配置。


	19000061
	19000088
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000098
	19000159
	19000178
	19000183（金額）
	19000183（工期）
	19000191
	19000248
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000250
	19000270
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000277
	変更理由(HP公表用)

	20000008

